РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул.Ленина 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2019 г. №80
Об утверждении Перечня муниципальных
[bookmark: _Hlk523401411][bookmark: _Hlk525638461][bookmark: _Hlk525645102][bookmark: _Hlk525644932]программ Новоснежнинского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014г № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 33 Устава Новоснежнинского муниципального образования,  администрация Новоснежнинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Новоснежнинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации от 10.12.2018г №72 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоснежнинского сельского поселения» признать утратившим силу с 01.01.2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Новоснежнинское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Новоснежнинского сельского поселения			              	Л.В.Заиграева

Приложение № 1
к постановлению администрации
Новоснежнинского сельского поселения
от 11.12.2019г  № 80

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Новоснежнинского сельского поселения на 2020-2022 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Сроки реализации программы
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Развитие культуры в Новоснежнинском муниципальном образовании»
	2020-2022
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения;
МКУК «Сельский дом культуры п.Новоснежная»
	1.Увеличение доступности муниципальных услуг для населения Новоснежнинского сельского поселения.
2. Обеспечение занятости молодежи, общественно-полезной, кружковой деятельностью.
3. Формирование гражданско-патриотического и духовно-нравственного сознания населения.
4. Создание условий для развития культурной самобытности, творческой самореализации населения.
5.Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры п.Новоснежная», модернизация материально-технической базы учреждения культуры.

	2
	«Развитие дорожного хозяйства в Новоснежнинском муниципальном
образовании»
	2020-2022
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	1.Обеспечение безопасности и благоприятных условий жизнедеятельности.
2. Содержание и ремонт дорог Новоснежнинского муниципального образования, улучшение условий их эксплуатации.
3. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог.
4. Повышение безопасности дорожного движения.
5. Повышение комфортного проживания населения.

	3
	«По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Новоснежнинского сельского поселения»

	2020-2022
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах Новоснежнинского сельского поселения.

	4
	«Благоустройство территории Новоснежнинского муниципального образования (сельского поселения)»
	2020-2022
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	1.Приведение улиц и дворов частных домовладений в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам. 2.Благоустройство территории сельского поселения.
3. Организация мероприятий по санитарной очистке, сбору и вывозу твердых коммунальных отходов с территории сельского поселения.

	5
	«Совершенствование механизмов управления Новоснежнинского муниципального образования»

	2020-2022
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	1 Повышение эффективности и качества управления  муниципальной собственностью Новоснежнинского муниципального образования.
2. Обеспечение конституционного права жителей Новоснежнинского муниципального образования на получение объективной информации о деятельности органов местного самоуправления Новоснежнинского сельского  поселения.
3. Создание условий для обеспечения эффективного муниципального управления.

	6
	«Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры Новоснежнинского муниципального образования»
	2020-2032
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	1.Безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения, а также юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность на территории Новоснежнинского муниципального образования.
2.Доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования Новоснежнинского муниципального образования.
3.Развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения в передвижении, субъектов экономической деятельности - в перевозке пассажиров и грузов на территории Новоснежнинского муниципального образования.
4.Эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

	7
	«Комплексное развитие социальной  инфраструктуры Новоснежнинского муниципального образования»
	2020-2032
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	1.Развитие социальной инфраструктуры Новоснежнинско-го сельского поселения.
2.Создание правовых, организационных, институциональ-ных и экономических условий для перехода к устойчивому социальному развитию поселения, эффективной реализа-ции полномочий органов местного самоуправления.
3.Развитие и расширение информационно-консультацион-ного и правового обслуживания населения.
4.Развитие социальной инфраструктуры: образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта.
5.Сохранение объектов культуры и активизация культурной деятельности.
6.Содействие в привлечении молодых специалистов в поселение (врачей, учителей, работников культуры, муниципальных служащих).
7.Содействие в обеспечении социальной поддержки слабозащищенным слоям населения.

	8
	«Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры Новоснежнинского муниципального образования»
	2020-2032
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	1.Создание условий для приведения объектов и сетей коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия для проживания граждан в Новоснежнинском сельском поселении.
 2.Модернизация основных фондов коммунального комплекса, снижение уровня износа, обеспечение санитар-ного благополучия населения, промышленной  и экологической безопасности.
 3.Создание условий, обеспечивающих привлечение средств внебюджетных источников для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.